Prefeitura Municipali da Vitoria de Santo Antao — PE

GABINETE DO PREFEITO

a L E 1 N¢ 24232

Cria o Sistema Integrado de Presta-
cac de Servigos Urbanos-SIPRESU e ’

. . ” Ld
cargos comissionados na area de Sau
de.

0 PREFEITO DO MUNICTPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO.

Faco saber que a Camara Municipal de Vereaderes decretou

e eu sanciocno & seguinte lLei:

Art. 12 - Fica criado o Sistema Integrado de Prestaggo de
Servigos Urbanos-SIPRESU, com os objetivos de obter maicres eficiencia
e eficécia na prestagéo dos servigos de obras Pablicas, | impeza urbana,

-~ ,
iluminacao publica e paisagismo.

Art. 22 - Os servigos urbancs referidos no artigo anterior
serao prestados, de forma concentrada e integrada, nas seguintes regi-

4 rd
oes administrativas de Municipio:

! -~ Regional Centro, formada pelas localidades de:
a) Metriz;

b) Livramento.

I1{ - Regional Norte, formada peiés local idades de:
a) Alto da Bela Vista;
b) Rua dos Borges;
c) Loteamento Sao Jose (Alto Jose Leal);

d) Loteamento Sao Pedro.

i1t - Regional Sul, formada pelas localidades de:
a) Mangueira;
b) Loteamento Nossa Senhora do Amparo;

c) Loteamento Jardim Ipiranga.
1V - REgional lLeste, formada pelas localidades de:
a) Caja;

b) Eguas Branca;

c) Pitada; \J\/\ﬁ)
d) Santana.
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V - Regional Qeste, formada pelas localidades de:
a) Maues;
b) Loteamento Sao Severino | e I1;

’

' d
c) Loteamento Santo Inacio.

Vi - Regional Especial, formada pelas localidades de:
a) Cajueiro/Campinas/Caigara;
b) Cidade de Deus;
c) Lidia Queiroz;
d) Redenggo;
e) Mufumbo;
£) Maranhao.

Vil « Regional de Pirituba.

Art. 32 - 0 SIPRESU integra & estrutura administrativa da
Secretdpia de Obras e Servicos Urbaneos, cujo titular deveré reestrutu

“rar os servigos, de modo a cumprir o disposto nesta Lei.

Art. 42 ~ Para operar o SIPRESU, ficam criados os cargos’

~
em comissao constantes do Anexo |.

Art. 52 - Ficam criados os cargos comissionados censtan =~

-~ . - - - o
tes do Anexo |!, para atender as necessidades administrativas na area

ds saude péblica.

Art. 62 - 0Os vencimentos dos cargos de provimento ep co -
missao, de quetrata os artigos 42 e 52, correspondem aos valores e

Simbolos estsbelecidos na Lei n? 2.210, de 09.01.89.

Art. 72 - Asdespesas decorrentes da implantagao da presen
. -~ ~ s, P
te Lei correrao por conta das dotacoes orcamentarias especificas, cons

tantes do Orgamento do Municipioca

Art. 82 - Fica o Prefeito autorizado a regulamentar, por
Decreto, as atribuicoes especificas da Coordenadoria Geral e das Che-

fias das Regionais, ben commo a sistematica de atuaggo do SIPRESU.
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Art. 92 - Esta lLei entra em vigor na data de sua publica

. - ~ ’, .
Art. 10 - Revogam=-se as disposigoes em contrario.

Vitoria de Santo Antao, 25 de julho de 1989.
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ANEXO |

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSKO DO SISTEMA
INTEGRADO DE PRESTAQZO DE SERVIGOS URBANOS

Prefeitura Municipal da Vitoria de Santo Antao — PE

L -
® DISCRIMINAGAQ

CARGO

QUANT IDADE

STMBOLO

+OORDENADORIA GERAL
~EGIONAL CENTRO

‘EG IONAL NORTE

REG IONAL SUL
©®.cc10NAL LESTE
@ :c10NAL OESTE

REGIONAL ESPECIAL

REGIONAL DE PIRITUBA

Coordenador Geral

Chefe da Regional Centro

Encarregado de
Encarregado de
Encarregado de
Encarregado de

Obras
Limp.Urbana
lum.Piblica
Paisagismo

Chefe da Regional Norte -

Encarregdde de
Encarregado de
Encarregado de
Encarregado de

Obras
Limp.Ugbana
lHum.Publica
paisagtsmo

Chefe da Regional Sul

Encarregade de
Encarregado de

Encarregado de
Encarregado de

Obras

Limp. Urbana
FHum.Publica
Paisagismo

Chefe da Regional lLeste

Encarregado de
Encarregado de
Encarregado de
Encarregado de

Obres
Lémp.Ugbana
{lum.Publica
Paisagismo

Chefe da Regional Qeste

Encarregado de
Encarregado de
Encarregado de
Encarregado de

Obras
Limp.Ugbana
llum.Publica
Paisagismo

Chefe da Regional Especial

Encarregado de
Encarregado de
Encarregado de
Encarregado de

Obras
Limp.Urbana
{fum.Piblica
Paisagisme

Chefe da Reg. de Pirituba

Encarregadoc de
Encarregado de
Encarregade de
Encarregado de

Cbras
Limp.Ucbana
}lum.Publica

Paisagismo

NN N ———

v s Cmm e

cC-2

cC-4
CC-5
- CC-5
cc-5
cC-5

CC~4
cC-5
cC-5
cC~5
CcC-5

CC~4
CC-5
cC-5
CC-5
CcC-5

CcC~4
cC-5
cC-5
cC-5
cC-5

CC-4
cC-5
cc-5
CC-5
cc-5

- cc-4
cc-5
cc-5
cc-5
cc-5

CcC-4
cC-5
CcC~5
CC~5
cCc-5
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ANEXC 11

CARGOS DE PROVIMENTC EM COMISSZO

DlSCR!MINAQZO QUANT IDADE | SIMBOLO
Administrador da Maternidade de Pirituba 0f cC~4
Administrador do Laboratorio de Anélises 0! .CC~4
Administrador do Cemitério ol . | cc-4
Administrador do Matadouro Ol CC-4
Administrador do Mercado ot cC-4
Encarregado do Posto Medico 6 ~5 CcC~5

@



